

Публичное акционерное общество «Вымпел-Коммуникации»
(дочерняя компания, полностью принадлежащая «VEON Ltd.»)

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.
(все суммы приведены в миллионах рублей)

		За годы, закончившиеся 31 декабря	
	Прим.	2017 г.	2016 г.
Выручка от реализации услуг		327 517	344 233
Реализация оборудования и принадлежностей		12 411	11 016
Прочая выручка		1 494	601
Итого выручка по операционной деятельности	6,7	341 422	355 850
Операционные расходы			
Себестоимость услуг		(83 713)	(93 292)
Себестоимость оборудования и принадлежностей		(13 113)	(12 413)
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	8	(126 928)	(119 901)
Износ основных средств	13	(55 397)	(56 754)
Амортизация нематериальных активов	14	(11 369)	(11 057)
Убыток от обесценения	9, 13, 14	(3 898)	(6 140)
Убыток от выбытия внеоборотных активов		(1 258)	(1 497)
Итого операционные расходы		(295 676)	(301 054)
Прибыль по операционной деятельности		45 746	54 796
Финансовые расходы		(23 764)	(24 815)
Финансовые доходы		2 708	6 356
Чистые (отрицательные) / положительные курсовые разницы*		(879)	8 088
Прочие внеоперационные расходы (нетто)	10	(6 674)	(6 356)
Доля в убытке совместных предприятий, учитываемых по методу долевого участия	12	(1 231)	(885)
Обесценение инвестиций в совместные предприятия, учитываемые по методу долевого участия	12	(6 410)	(5 993)
Прибыль до налогообложения		9 496	31 191
Расход по налогу на прибыль	11	(1 293)	(18 459)
Прибыль за год		8 203	12 732
Приходящаяся на:			
Собственников Компании		7 646	16 445
Неконтролирующие доли участия	12	557	(3 713)
		8 203	12 732

* Либерализация валютного рынка в Узбекистане оказала существенное влияние на пересчет операций в Узбекистане в иностранную валюту, см. Примечание 2 для дополнительной информации.

Публичное акционерное общество «Вымпел-Коммуникации»
(дочерняя компания, полностью принадлежащая «VEON Ltd.»)

Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.
(все суммы приведены в миллионах рублей)

	За годы, закончившиеся 31 декабря	
	2017 г.	2016 г.
Прибыль за год	8 203	12 732
Прочий совокупный убыток		
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:		
Изменение резерва хеджирования денежных потоков	117	(137)
Влияние налога на прибыль	—	—
Курсовые разницы, возникающие по чистым инвестициям в иностранные подразделения*	(55 563)	(37 332)
Влияние налога на прибыль	6 733	1 516
Прочий совокупный убыток за год, за вычетом налогов	(48 713)	(35 953)
Итого совокупный убыток за год, за вычетом налогов	(40 510)	(23 221)
Приходящийся на:		
Собственников Компании	(40 669)	(19 524)
Неконтролирующие доли участия	159	(3 697)
	(40 510)	(23 221)

* Либерализация валютного рынка в Узбекистане оказала существенное влияние на пересчет операций в Узбекистане в иностранную валюту, см. Примечание 2 для дополнительной информации.